ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ДОМАШКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

446407 Самарская область, муниципальный район Кинельский, с.Домашка, ул.Домашкинская,2

Т. ф (846 63) 3-14-57    E-mail.: so_knl_dom_sch@samara.edu.ru    Сайт: http:// СОШ-Домашка.рф
ОГРН 1116350001393

ИНН/КПП 6350018735/635001001

от 09.10.2023 г.                                                                                              № 90-ОД

ПРИКАЗ

О внесении изменений в положение о правилах приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ

СОШ с. Домашка

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской федерации от 30 августа 2023

года № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые «Изменения и дополнения в Правила приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и  среднего общего образования в ГБОУ СОШ с.

Домашка.

2. Признать утратившим силу приказ директора учреждения №74–ОД от 27.06.2023 г. «Об утверждении

Изменений и дополнений в Правила приема в Учреждение на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и  среднего общего образования в ГБОУ СОШ с. Домашка».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня

издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                              Григошкина Н.В.

ПРИНЯТ

решением педагогического совета

ГБОУ СОШ с. Домашка

протокол №7

от 09 .10 2023г.

СОГЛАСОВАН

управляющий совет

ГБОУ СОШ с. Домашка

протокол №1

от 09.10.2023г.

УТВЕРЖДАЮ

директор _________ Григошкина Н.В.

приказ № 12/1-ОД

от 09.10.2025г.

Изменения и дополнения  в

Правила приема на обучение

по образовательным программам начального общего,

основного общего и  среднего общего образования

в ГБОУ СОШ с. Домашка

Принят с учетом мнения

совета родителей

Протокол №_2__ от  02.10.2023 г

Принят с учетом мнения

совета обучающихся

Протокол №_2_ от  02.10.2023 г

1. Пункт 2.5. Раздела 2. «Прием на обучение по основным общеобразовательным

программам» дополнить абзацами следующего содержания:

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях по месту жительства их семей."

«Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24

Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям,

указанным в статье 28 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках

национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей.»

2. Приложение 1к «Правилам приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и  среднего общего образования в ГБОУ СОШ с.

Домашка» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Директору

ГБОУ СОШ с. Домашка

Григошкий Н.В.

______________________________________________________________

Заявителя (родителя/законного представителя)

______________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество

______________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка в _____ класс для обучения по (основной

общеобразовательной/адаптированной образовательной) ________________________________

программе с____________ и сообщаю следующие сведения

1. Сведения о ребенке или о поступающем

1.1. Фамилия: ________________________________________________________________________

1.2. Имя: ____________________________________________________________________________

1.3. Отчество (при наличии):____________________________________________________________

1.4. Дата рождения: ___________________________________

1.5. Место рождения:______________________________

1.6. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

1.6.1. Тип документа: ____________________________________________________________

1.6.2. Серия: _____________________________________

1.6.3. Номер: _____________________________________

1.6.4. Кем выдан________________________________________________________________

1.6.5. Дата выдачи_________________________________

1.6.6. Номер актовой записи_________________________

1.7. Адрес места жительства:

_______________________________________________________________________________

1.8. Адрес места пребывания: _________________________________________________________

2. Сведения о заявителе

2.1. Родитель/законный представитель/лицо, действующее от имени законного представителя:

_________________________________________________________________________________

2.2. Тип родства: _____________________

2.3. Дата рождения:______________________

2.4. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

2.4.1. Тип документа: _________________

2.4.2. Серия: _________________________

2.4.3. Номер: _________________________

2.4.4. Кем выдан________________________________________________________________

2.4.5. Дата выдачи_____________________

2.4.6. Код подразделения_________________________

2.5. Адрес места жительства:

_______________________________________________________________

2.6. Адрес места

пребывания:______________________________________________________________

2.7. Телефон (при наличии): _______________

2.8. Электронная почта (E-mail):___________

3. Второй родитель/законный представитель (при наличии):
_________________________________________________________________________________

3.1. Тип родства: ____________________________

3.2. Дата рождения: ______________________

3.3. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

3.3.1. Тип документа: _________________

3.3.2. Серия: _________________________

3.3.3. Номер: _________________________

3.3.4. Кем выдан________________________________________________________________

3.3.5. Дата выдачи_____________________ 3.4.Код подразделения_________________________

3.5. Адрес места жительства:

_____________________________________________________________

3.6. Адрес места пребывания: ____________________________________________________________

3.7. Телефон (при наличии): _______________

3.8. Электронная почта (E-mail):___________

4. Параметры обучения

4.1. Язык образования: ________________

4.2. Родной язык из числа языков народов РФ : _____________________

 Есть потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в

создании специальных условий

 Согласен на обучение по адаптированной образовательной программе

5. Право на внеочередное/первоочередное зачисление (наименование льготы):

____________________________________________________________________________________

6. Наличие преимущественного права на зачисление __________

               Да/нет

6.1.Фамилия, имя, отчество брата/сестры ребенка, обучающихся в данной образовательной

организации

_________________________________________________________________________

Заявитель ознакомлен(а):

 С уставом образовательной организации (учреждения);

 Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление

образовательной деятельности;

 Со свидетельством о государственной аккредитации;

 С образовательными программами;

 С другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

Согласие на обработку персональных данных представлено в приложении к данному заявлению

 Дата ____________             Подпись_____________________

Заявителем предоставлены следующие документы:

 документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя);

 свидетельство о рождении ребенка;

 свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (Форма №8);

 свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания (Форма №3);

 документ, подтверждающий наличие льгот (при наличии);

 документ, подтверждающий установление опеки или попечительства (при наличии);

 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

 иные документы

 Дата, время ______________     Подпись специалиста ОУ ____________

3.Исключить Приложение 1.

		2025-04-03T15:47:04+0400
	Григошкина Надежда Владимировна